
 
Zarządzenie nr 73/2019/2020 

Rektora Akademii Ignatianum w Krakowie 
z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia egzaminu komisyjnego w Szkole Doktorskiej 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 t.j., z późn. zm.) w roku akademickim 2019/2020 zarządzam, 
co następuje: 
 

§1 
Dyrektor Szkoły Doktorskiej może zarządzić przeprowadzenie egzaminu komisyjnego  
w przypadku, gdy:  

1) w trakcie egzaminu doszło do nieprawidłowości w jego przeprowadzeniu, 
2) zakres przeprowadzonego egzaminu wykracza poza zakres określony w sylabusie 

przedmiotu, 
3) wystąpiła inna szczególna okoliczność uzasadniająca konieczność ponownego 

przeprowadzenia egzaminu.  
 
§2 

Wniosek do Dyrektora Szkoły Doktorskiej w sprawie przeprowadzenia egzaminu komisyjnego 
może złożyć doktorant w terminie 7 dni od daty ogłoszenia wyników egzaminu, przedstawiając 
szczegółowe uzasadnienie zarzutów wobec kwestionowanego egzaminu.  

 
§3 

Egzamin komisyjny przeprowadza się w terminie od 2 do 14 dni od daty zarządzenia jego 
przeprowadzenia.  

 
§4 

Formę i termin przeprowadzenia egzaminu ustala Dyrektor Szkoły Doktorskiej w porozumieniu 
z Kierownikiem Ścieżki Kształcenia.  

 
§5 

Dyrektor Szkoły Doktorskiej powołuje 3-osobowy skład komisji egzaminacyjnej. 
 
§6 

Na wniosek doktoranta w egzaminie komisyjnym może także uczestniczyć na prawach 
obserwatora inna osoba, np. przedstawiciel Samorządu Doktorantów. Uczestnikiem egzaminu 
komisyjnego, na prawach obserwatora, może być również nauczyciel akademicki, który 
wystawił ocenę weryfikowaną w trybie komisyjnym.  

 
§7 

Każdy członek komisji zadaje doktorantowi  jedno  pytanie i ocenia odpowiedzi w skali: 
bardzo dobry – 5,0;  
dobry plus – 4,5;  
dobry – 4,0;  
dostateczny plus – 3,5;  
dostateczny – 3,0;  
niedostateczny – 2.0.  
Z trzech pozytywnych ocen wylicza się średnią arytmetyczną  a wynik ostateczny z egzaminu 
komisyjnego ustala się zgodnie z poniższymi zasadami :  
 



 
 
4.51 – 5.00 – bardzo dobry, 
4.21 – 4.50 – dobry plus 
3.71 – 4.20 – dobry- 
3.21 – 3.70 – dostateczny plus, 
3.00 – 3.20 - dostateczny 

 
§8 

W przypadku uzyskania z jednego pytania oceny niedostatecznej egzamin komisyjny uważa 
się za niezaliczony.  

 
§9 

Pozytywny wynik egzaminu komisyjnego uwzględnia się jako podstawę zaliczenia danego roku 
kształcenia także wówczas, gdy został on przeprowadzony po upływie terminów sesji 
egzaminacyjnej określonych w odrębnym zarządzeniu Rektora.  

 
§10 

W przypadku złożenia egzaminu komisyjnego ocena z tego egzaminu uwzględniana jest 
zamiast oceny z kwestionowanego egzaminu.  

 
§11 

Z przeprowadzenia egzaminu komisyjnego sporządza się protokół. Wzór protokołu z egzaminu 
komisyjnego określony jest w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 12 

Wzór o których mowa w § 11 obowiązuje od roku akademickiego 2019/2020. 
 

§13 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 
 

Ks. prof. dr hab. Józef Bremer SJ  
Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie  

 
 
 
 
 
 
Załącznik: 
Wzór protokołu egzaminu komisyjnego doktoranta Szkoły Doktorskiej. 

 
 
 
 
 
 
 
Kraków, dnia 24 lutego 2020 r. 


